-ant. **3 transigere – zu Ende bringen, vollenden:** IUSTIN. Lippfl. 565 curriculo non longi temporis -to ipse suum coepit commemorare statum. **4 implere – vollschöpfen, füllen:** ALBERT. M. animal. 2,9 cum natat elefas in aqua, *inspirando -it* (p. 497^b,29 ἀναπνεῖ) ipsum (*calceum, i. promoscidem*) plenum aqua et eicit super venatorem. **5 accipere, recipere, capere, assumere – auf-, einnehmen, zu sich nehmen:** a *proprie:* a *de aere, odore sim.:* TRANSL. Patrocli p. 281^a afflati sunt omnes (*sc. miro odore*), ut . . . velut sitibundi -ire amplius niterentur. OTTO FRISING. gest. 2,34 p. 143,1 e vicinis stagnis . . . erumpentibus et exhalantibus nebulis . . . crassatur aer ad -endum mortalibus letifer ac pestifer. **B de lumine:** HROTSV. Gong. 514 caecus visu reparato -it . . . oculis lumina clara suis. **γ de liquoribus i. q. bibere, sorbere – trinken, schlucken:** CHRON. Fred. 4,50 Adloaldus rex venino auctus (acuto, austus var. l.) interiit. WALAHFR. hort. 257 pistillo lilia praestat commacerare gravi sucosque -ire Falerno. HINCM. divort. 1 p. 114,7 ut celaretur *uxor regis* flagitium, potum -sit et partum abortivit. *saepius.* **δ de verbis sim. i. q. audire – hören, vernehmen:** WALAHFR. carm. 24,38 evigilans pariterque volens retinere, quod -si. CAND. FULD. Eigil. II prol. 2,10 quae . . . a u r i b u s -si . . . pia facta (CHRON. Salern. 81 p. 80,18 aurierat. 92 p. 92,12 aurisset. *saepius*). CHRON. Salern. 122 p. 136,12 cum . . . Ildericus angelorum dicta aurisset. PETR. CAS. chron. 4,98 p. 558,22 fratres reversi rumorem, quem auxerant, pandunt. CHRON. rhythm. Austr. 311 vanitates -unt pueri. *saepe.* **ε usu vario:** RADBERT. corp. Dom. 12,88 licet leprosus sit, qui offert, munda sunt, quae -untur, quia caro et sanguis Salvatoris nullius immunditia sordidatur (*sim.* AUREL. REOM. mus. 20,20). HROTSV. Abr. 6,3 quid sentio (*sc. Maria*); quid stupendae novitatis gustando -o? ALBERT. M. animal. 1,529 ut in eis (*commisuris cerebri*) continueatur spiritus animalis, ad quem -endum non continue aperitur cerebrum. **b in imag. vel translate:** a *in univ.:* BEDA hist. eccl. 5,12 p. 309,20 qui . . . profectum pietatis ex eius (*viru Dei*) verbis -ire (a- var. l.) volebant. VITA Rimb. 4 primam philosophiae definitionem meditationem esse mortis; id . . . toto pectore -sit. OTTO FRISING. gest. 1,52 p. 74,29 non levem ab eis (*magnis viris*), sed gravem doctrinam -serat Gilbertus. HELM. chron. 64 p. 121,26 -ant Slavi gustum audaciae vestrae (*sc. Fresonium*). *saepius.* **B consequi, adipisci – erlangen, erhalten:** RADBERT. corp. Dom. 21,24 ex quo . . . calice, id est ex eadem morte, sanguis et per sanguinem vita -itur aeterna. WALAHFR. carm. 61,20 -sero si caelum. NECROL. I Feb. 14. p. 549 esse manens Perlint mitiens istud nihil -sit. **6 consumere, ferire – vernichten, töten:** VITA Heinr. IV. 12 p. 39,20 multo plures fluvius absorbit, quam ensis -sit (*spectat ad Vulg. II reg. 18,8 et Verg. Aen. 2,600*). **adi. hauriens, -entis. ad hauriendum aptus – zum Schöpfen geeignet, Schöpf-** 50 *geeignet, Schöpf-:* REGISTR. Weiss. 310 (a. 1179/87) curia Gaboldeis debet pretaxate ecclesie . . . furcam ad puteum -em et canalem capitalem. **subst. haustum, -i n. abund. liquoris -um i. q. liquor haustus – geschöpfte Flüssigkeit, Getränk (cf. p.957,60):** WILLIB. Bonif. 8 p. 50,30 conperito adamato liquoris -o (haustu var. l.) coepit turba gentilium gylosam ventris satiare ingluviem et vino madidum inebriare stomachum. **hauritorius** (a-, ar-), -a, -um. **1 adi. i. q. ad hauriendum (aquam) aptus – zum (Wasser-)Schöpfen geeignet, Schöpf-** 60 *geeignet, Schöpf-:* ALDH. virg. I 9 p. 237,8 quam (*lympham*) anthlia, hoc est rota -a (ar-, a- var. l.), exanthlamus. **2 subst. neutr.:** a *vas, instrumentum ad hauriendum (aquam) aptum – Schöpfgefäß, -instrument:* a *proprie:* RATHER. prael. 1,39 l. 1359 non est . . . puteus, . . . ipse non adest torrens, -um omnino nullum. **B in imag. vel per compar.:** BEBO ad Heinr. II. 1 p. 490,24 cum quo (*intellectu*) quasi quodam -o potabitur aqua sapientiae. EPIST. Ratisb. 8 p. 305,30 quod de fonte Iacob sue possibilitatis -o (haritorio a. corr.) haurit. ALBERT. M. euch. 3,1,7,6 p. 269^b,38 hydria . . . -um nostrae devotionis (*sc. est*), quae super fontem conteritur. **b puteus, fons – Brunnen, Quelle:** a *proprie (usu anat.):* Ps. GALEN. anat. 9 p. 187^C sub radice linguae sunt duae concavitates, quae fontes sive -a (*salive add. V*)